
（単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．　経常増減の部

（1） 経常収益

①　受取入会金 4,251,500 4,483,000 △ 231,500

②　受取会費 151,155,000 147,440,000 3,715,000

会費収入 149,400,000 145,730,000 3,670,000

賛助会費収入 1,755,000 1,710,000 45,000

③　事業収益 185,418,391 206,102,388 △ 20,683,997

学術大会運営事業収入 85,146,000 96,957,000 △ 11,811,000

学会誌等刊行事業収入 7,469,691 9,593,116 △ 2,123,425

専門医制度等運営事業収入 41,440,300 35,736,896 5,703,404

展示広告事業収入 51,362,400 63,815,376 △ 12,452,976

④　受取補助金等 1,899,000 1,352,000 547,000

⑤　受取寄付金 620,108 950,000 △ 329,892

⑥　雑収益 459,632 326,412 133,220

受取利息 11,563 17,238 △ 5,675

雑収益 448,069 309,174 138,895

　　経常収益計 343,803,631 360,653,800 △ 16,850,169

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



（単位　円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（２） 経常費用

①　事業費 248,600,030 290,422,131 △ 41,822,101

学術大会運営事業費 132,046,331 161,013,611 △ 28,967,280

学会誌等刊行事業費 42,571,009 41,516,941 1,054,068

専門医制度等運営事業費 62,575,867 75,044,381 △ 12,468,514

研究調査事業費 1,390,870 1,205,983 184,887

国際研究協力事業費 1,134,194 1,990,738 △ 856,544

表彰事業費 926,190 1,219,035 △ 292,845

展示広告事業費 7,955,569 8,431,442 △ 475,873

②　管理費 72,065,207 68,550,636 3,514,571

役員報酬 1,520,000 1,180,000 340,000

給料手当 9,919,417 9,360,779 558,638

退職給付費用 436,216 533,640 △ 97,424

福利厚生費 1,227,543 1,529,064 △ 301,521

会議費 2,255,336 1,749,058 506,278

旅費交通費 10,933,831 11,868,160 △ 934,329

通信運搬費 3,125,825 2,511,553 614,272

減価償却費 5,252,259 5,176,575 75,684

消耗什器備品費 171,007 129,463 41,544

消耗品費 1,934,592 843,671 1,090,921

印刷製本費 3,342,037 3,634,118 △ 292,081

光熱水料費 1,178,588 1,116,485 62,103

賃借料 12,415,135 11,509,223 905,912

諸謝金 44,548 175,685 △ 131,137

保険料 115,440 151,320 △ 35,880

租税公課 557,709 80,460 477,249

委託費 12,178,589 11,707,117 471,472

諸会費 4,808,400 4,822,900 △ 14,500

雑費 648,735 471,365 177,370

　　経常費用計 320,665,237 358,972,767 △ 38,307,530

当期経常増減額 23,138,394 1,681,033 21,457,361

当期一般正味財産増減額 23,138,394 1,681,033 21,457,361

一般正味財産期首残高 200,435,310 198,754,277 1,681,033

一般正味財産期末残高 223,573,704 200,435,310 23,138,394

Ⅱ　正味財産期末残高 223,573,704 200,435,310 23,138,394



（単位　円）

収益事業等会計

学術大会 学会誌等 専門医制度等 研究調査 国際研究 表彰 共通 計 展示広告事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．　経常増減の部

（1） 経常収益

①　受取入会金 2,125,750 2,125,750 2,125,750 0 4,251,500

②　受取会費 75,577,500 75,577,500 75,577,500 0 151,155,000

会費収入 74,700,000 74,700,000 74,700,000 149,400,000

賛助会費収入 877,500 877,500 877,500 1,755,000

③　事業収益 85,146,000 7,454,246 41,455,745 0 0 0 0 134,055,991 51,362,400 0 185,418,391

学術大会運営事業収入 85,146,000 85,146,000 85,146,000

学会誌等刊行事業収入 0 7,454,246 15,445 7,469,691 7,469,691

専門医制度等運営事業収入 0 41,440,300 41,440,300 41,440,300

展示広告事業収入 0 0 51,362,400 51,362,400

④　受取補助金等 900,000 0 0 0 0 0 999,000 1,899,000 0 0 0 1,899,000

地方公共団体補助金 500,000 500,000 500,000

民間補助金 400,000 999,000 1,399,000 1,399,000

⑤　受取寄付金 220,000 400,108 0 0 0 0 0 620,108 0 0 0 620,108

⑥　雑収益 532 14,302 0 0 0 0 11,031 25,865 0 433,767 0 459,632

受取利息 532 11,031 11,563 0 11,563

雑収益 0 14,302 14,302 433,767 448,069

　　経常収益計 86,266,532 7,868,656 41,455,745 0 0 0 78,713,281 214,304,214 51,362,400 78,137,017 0 343,803,631

（２） 経常費用

①　事業費 132,046,331 42,571,009 62,575,867 1,390,870 1,134,194 926,190 0 240,644,461 7,955,569 0 248,600,030

給料手当 5,687,158 2,366,382 26,119,107 34,172,647 34,172,647

退職給付費用 218,108 109,054 911,127 1,238,289 1,238,289

福利厚生費 9,822,678 281,901 3,471,980 13,576,559 13,576,559

会議費 5,108,402 82,153 2,084,120 5,324 935 7,280,934 7,280,934

旅費交通費 9,413,905 1,833,938 13,361,267 791,321 1,131,170 169,800 26,701,401 26,701,401

通信運搬費 3,794,829 6,780,547 592,157 11,167,533 11,167,533

減価償却費 959,148 172,800 63,201 1,195,149 1,195,149

消耗什器備品費 22,740 22,740 22,740

消耗品費 1,503,105 432,000 132,575 297,826 2,365,506 2,365,506

印刷製本費 13,194,919 29,399,172 1,965,468 44,559,559 194,400 44,753,959

光熱水料費 110,000 110,000 110,000

賃借料 32,177,898 657,828 7,073,075 420,143 82,229 40,411,173 6,630,344 47,041,517

諸謝金 10,900,484 216,486 3,405,887 111,370 370,000 15,004,227 15,004,227

租税公課 1,917,647 185,720 883,199 2,986,566 1,130,825 4,117,391

委託費 35,893,037 2,259,768 45,000 38,197,805 38,197,805

雑費 1,322,273 53,028 252,936 17,712 3,024 5,400 1,654,373 1,654,373

②　管理費 538,800 71,526,407 0 72,065,207

役員報酬 1,520,000 1,520,000

給料手当 9,919,417 9,919,417

退職給付費用 436,216 436,216

福利厚生費 1,227,543 1,227,543

会議費 2,255,336 2,255,336

旅費交通費 10,933,831 10,933,831

通信運搬費 3,125,825 3,125,825

減価償却費 5,252,259 5,252,259

消耗什器備品費 171,007 171,007

消耗品費 1,934,592 1,934,592

印刷製本費 3,342,037 3,342,037

光熱水料費 1,178,588 1,178,588

賃借料 12,415,135 12,415,135

諸謝金 44,548 44,548

保険料 115,440 115,440

租税公課 538,800 18,909 557,709

委託費 12,178,589 12,178,589

諸会費 4,808,400 4,808,400

雑費 648,735 648,735

　　経常費用計 132,046,331 42,571,009 62,575,867 1,390,870 1,134,194 926,190 0 240,644,461 8,494,369 71,526,407 0 320,665,237

当期経常増減額 △ 45,779,799 △ 34,702,353 △ 21,120,122 △ 1,390,870 △ 1,134,194 △ 926,190 78,713,281 △ 26,340,247 42,868,031 6,610,610 0 23,138,394

他会計振替額 0 0 0 0 0 26,300,000 26,300,000 △ 26,300,000 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 45,779,799 △ 34,702,353 △ 21,120,122 △ 1,390,870 △ 1,134,194 △ 926,190 105,013,281 △ 40,247 16,568,031 6,610,610 0 23,138,394

一般正味財産期首残高 200,435,310

一般正味財産期末算残高 223,573,704

Ⅱ　正味財産期末残高 223,573,704

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成29年4月1日～平成30年 ３月31日

科　　　　　　目
公益事業

内部取引消去 合計


